8

Jaguaribe, 24 de abril de 2023 Edição Nº: 3982

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE do

Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de

Apostilamento ao Contrato nº 20.04.01/2022-15, decorrente da PREGÃO

ELETRÔNICO N° 20.04.01/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO: AVO COMERCIO

ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA DOTAÇÃO E ELEMENTO DE

DESPESA INICIALMENTE PACTUADA: SETAS – 08.122.002.2.080.0000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ELEMENTO DE DESPESA APÓS

APOSTILAMENTO: CREAS – 08.122.0002.2.091.0000 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 20 de

março de 2023 José Talvânio Pinheiro - SECRETÁRIO DO TRABALHO E

ASSISTENCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Planejamento e Gestão da

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

ao contrato Nº 25.07.04/2022-07, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº

25.07.04/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO - ME DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023 PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.07.04/2022. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK,

REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

PERCENTUAL REALINHAMENTO: 21% ASSINA PELO CONTRATANTE:

IVONETE SALDANHA DA SILVACARGO: SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO Jaguaribe -

CE, 03 de Março de 2023.Ivonete Saldanha da Silva. SECRETÁRIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao

Contrato Nº 25.07.04/2022-08, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº

25.07.04/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO -

ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.07.04/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL: 21% ASSINA PELO CONTRATANTE:

CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: SECRETÁRIO ADJ. DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA

CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO Jaguaribe - CE, 03 de Março de 2023.

Charles de Lima Nunes. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE

E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

ao Contrato Nº 25.07.04/2022, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº

25.07.04/2022. CONTRATANTE: SECRATARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO – ME. DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 03 de Março de 2023. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 25.07.04/2022-09. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL

REALINHAMENTO: 21% ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO Jaguaribe -

CE, 03 de Março de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso. SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria do Trabalho e Assistência

Social da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do SEGUNDO

ADITIVO ao Contrato Nº 25.07.04/2022-12, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

25.07.04/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: ROBERTO CESAR RIZZO - ME DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Março de 2023 PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.07.04/2022-12. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL REALINHAMENTO: 21% ASSINA PELO CONTRATANTE:

JOSÉ TALVANIO PINHEIRO CARGO: SECRETÁRIO DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR

RIZZO Jaguaribe - CE, 03 de Março de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETÁRIO

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

DECRETO Nº 1.472/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023. Estende os efeitos dos

Decretos Regulamentares Municipais referentes à Lei Federal de N.º 14.133/2021, ao

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe/CE, na qualidade de

Autarquia Pública Municipal, e adota outras providências. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas legalmente; CONSIDERANDO que compete ao chefe do Executivo

Municipal o exercício do poder regulamentar, expedir decretos e regulamentos para a fiel

execução das leis, conforme expressamente previsto no art. 84, inciso IV, da Constituição

Federal, aplicado por simetria no âmbito do ente público municipal, e sua autarquia;

CONSIDERANDO que a nova lei de normas gerais sobre licitação nº 14.133, de 1º de

abril de 2021, é de observância obrigatória por este Município e sua autarquia SAAE –

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, no que tange às normas gerais, e que

se encontra em vigor desde a sua publicação; CONSIDERANDO que a nova lei de

normas gerais sobre licitação trouxe várias normas de eficácia limitada, que necessitam

de regulamentação para a sua aplicação; DECRETA: Art. 1º. Fica estendido ao SAAE -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe/CE, na qualidade de Autarquia

Pública Municipal, os efeitos e eficácia dos Decretos Regulamentares Municipais da Lei

Federal de N.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, que são os seguintes: Decreto de N.º

1.452/2023 de 13 de março de 2023; Decreto de N.º 1.454/2023 de 23 de março de 2023;

Decreto de N.º 1.455/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º 1.456/2023 de 23 de

março de 2023; Decreto de N.º 1.457/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º

1.458/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º 1.459/2023 de 23 de março de 2023;

Decreto de N.º 1.460/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º 1.461/2023 de 23 de

março de 2023; Decreto de N.º 1.462/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º

1.463/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º 1.464/2023 de 23 de março de 2023;

Decreto de N.º 1.465/2023 de 23 de março de 2023; Decreto de N.º 1.466/2023 de 23 de

março de 2023 e Decreto de N.º 1.467/2023 de 23 de março de 2023. Art. 2°. Deverão

ser respeitadas as distinções inerentes ao SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Jaguaribe/CE, na qualidade de Autarquia Pública Municipal, e respeitada às

particularidades de seu estatuto e legislação correlata. Art. 3º. Este Decreto em vigor na

data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Palácio da Intendência, 20

de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023041801-PE O(A) SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna

público que realizará as 09:00, do dia 09 de maio de 2023, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023041801-PE.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS (CLORO LIQUEFEITO)

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo

telefone: (88) 3522-1487 ou no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -

Ceará. Jaguaribe/CE, 24 de abril de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeiro(a).

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 031/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR E PEGAR MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

8

Jaguaribe, 24 de abril de 2023 Edição Nº: 3982

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

ÁGUA DA JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE

DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF

016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 24/04/2023.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 24 de abril de

2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***